
国土交通省九州地方整備局、宮崎県、宮崎市、都城市、一般社団
法人宮崎県建設業協会、宮崎県土木施工管理技士会、宮崎県建設
業ICTコンソーシアム、一般社団法人建設コンサルタンツ協会 九州
支部、宮崎県森林土木協会、一般社団法人宮崎県測量設計業協会、
国立大学法人宮崎大学

株式会社日刊建設通信新聞社

13:00～17:30
MRT micc

先着200名様
※定員になり次第受付終了いたしますが、オンライン配信はご参加可能です。

※オンライン配信のみのご参加はCPDS/CPD登録不可
※3ユニット登録可能

5月16日令和6年 ㊍5月16日令和6年 ㊍

今回の三方良しの公共事業推進カンファレンスは人口減少、
毎年発生する台風や豪雨被害が多く発生し様々な苦難を乗
り越えながらも環境適応しなければならない地である宮崎県
から、地域や住民から選ばれる地域建設企業とは何か、働き
たい職業として選ばれる企業とは何かをテーマに、地域で活
動されている事例や、地域大学・企業・発注者などが連携し
た活動事例などの情報を提供させていただき、意見交換から
テーマである「選ばれる地域建設企業は何か」のヒントとなる
議論をしていきます。

開催時間

開催地

主催

共催

後援

企画協力

定　員

開催趣旨

フォーラムご参加の方は、CPDS/CPD登録可能

（宮崎県宮崎市橘通西4丁目6番3号　ダイヤモンドホール）

三方良しの公共事業推進研究会 三方良しの公共事業推進研究会 

三方良しの公共事業推進カンファレンス ���� 宮崎

一般社団法人 地域建設業新未来研究会
一般社団法人 和合館工学舎

オープニング
〇主催者開会挨拶
〇来賓挨拶　九州地方整備局・宮崎県・宮崎市

特別講演「結果が出る自治体経営 ～都城フィロソフィを基軸として～」
都城市長　池田　宜永 氏

事例発表①「魅力ある建設業を伝える大分河川国道事務所の取り組み」
国土交通省 九州地方整備局

事例発表②「宮崎大学工学部の取り組み」
国立大学法人宮崎大学工学部　准教授　李春鶴 氏

事例発表③「スナックSUNが宮崎でいちばん選ばれるお店になった秘密の秘訣」
株式会社SUN　代表取締役　加藤　明子 氏

休憩

15:45

17:25

17:30

18:00

座談「選ばれる地域建設企業とは何か」
宮崎日日新聞社　取締役編集局長　森　耕一郎 氏（司会）
株式会社坂下組　常務取締役営業本部長　坂下　利一郎 氏
有限会社礒部組　代表取締役　礒部　英俊 氏
株式会社砂子組　代表取締役専務執行役員　砂子　晋太郎 氏

エンディング
〇主催者閉会挨拶

終了

懇親会(先着30名・会費制)

13:00

13:20

14:00

14:30

15:00

15:30

どなたでもご覧いただけます！
オンライン配信講演を

生中継
二次元コードからお申し込みを！

http://www.sanpouyoshi.jp/forum 
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